
 

Delibera della Giunta Regionale n. 576 del 01/12/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 6 - UOD Protezione Civile, Emergenza e post-emergenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI DI SPESA.  VARIAZIONE COMPENSATIVA AI SENSI

DELL'ART. 1, COMMA 16, LETTERA E), DELLA LEGGE REGIONALE 06/05/2013, N. 6.

DIREZIONE GENERALE PER I LAVORI PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 3 del 16 gennaio 2014, ha approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016, in conformità 
con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

b. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 16 gennaio 2014, ha approvato le Disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 della Regione Campania 
(legge di stabilità regionale 2014); 

c. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 92 del 01 aprile 2014, ha approvato il Bilancio Gestionale 
per gli anni 2014, 2015 e 2016; 

d. la deliberazione di Giunta Regionale n. 186 del 05 giugno 2014 e la deliberazione di Giunta 
Regionale n. 368 del 08/08/2014  inerenti al “Patto di stabilità 2014. Determinazioni”; 

RILEVATO  

a. che nel succitato bilancio gestionale, per far fronte alle esigenze gestionali derivanti 
dall'applicazione del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118,  si rende necessaria l'istituzione dei capitoli di 
spesa  n. 1081 e  n. 1083, la cui competenza gestionale è da attribuire alla UOD 53-08-04, Ufficio di 
Pianificazione di Protezione Civile, Rapporto con gli Enti locali – Formazione, e del capitolo di 
spesa n. 1585, correlato al capitolo di entrata 1155, la cui competenza gestionale è da attribuire alla 
UOD 53-08-06, Protezione Civile Emergenza e post emergenza,  aventi i seguenti  riferimenti 
introdotti  dallo stesso D.Lgs. 118/2011: 

 
Cap. 
N.I. 

Denominazione  Mis
s. 

Pro
g. 

Tit
. 

Macroa
ggr. 

IV liv. Piano dei 
Conti 

Cofog Codice 
identificativo 

spesa UE  

SIOPE 
(cod. bil.) 

1081 CONTRIBUTI SOCIALI 
EFFETTIVI A CARICO 
DELL'ENTE- SCUOLA 
DI PROTEZIONE 
CIVILE 

 
11 

 
01 

 
1 

 
101 

 

 
1.01.02.01.000  

 
03.2 

 
4 

 
1-02-02 

1083 IMPOSTA REGIONALE 
SULLE ATTIVITA' 
PRODUTTIVE (IRAP) – 
SCUOLA DI 
PROTEZIONE CIVILE 

   
 
11 

 
 
01 

 
 
1 

 
 

102 

 
 

1.02.01.01.000   

 
 

03.2 

 
 

4 

 
 

1-08-01 

1585 SPESE SOSTENUTE 
PER IL 
COORDINAMENTO 
DEGLI INTERVENTI E 
DI TUTTE LE  
INIZIATIVE PER 
FRONTEGGIARE LA 
SITUAZIONE  
EMERGENZIALE 
DELLE  ECCEZIONALI 
AVVERSITA'- IMPRESE 

   
 
 
 
11 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

103 

 
 
 
 

1.03.01.02.000 

 
 
 
 

03.2 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

1-03-01 

 

 CONSIDERATO che la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e), della Legge 
Regionale 06/05/2013, n. 6, come confermato dall’art. 5 della L.R. n. 4/2014, è autorizzata ad effettuare 
le variazioni compensative tra le dotazioni finanziarie rimodulabili all’interno del medesimo programma; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014



 

 

 
 

 

RITENUTO 

a. necessario, pertanto, dover modificare le dotazioni dei sottoindicati capitoli di spesa, per far fronte 
alle obbligazioni giuridiche  già perfezionate, onde consentire  una corretta classificazione dei 
capitoli utilizzati; 

b. che per la predetta finalità è necessario procedere alle seguenti variazioni compensative   
utilizzando quota parte dello stanziamento di competenza e di cassa  dei capitoli di spesa , aventi  
sufficiente disponibilità per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate o che si 
perfezioneranno nel corso del corrente esercizio finanziario ad essi imputabili, rientranti nella 
competenza  della Direzione Generale  53-08   ed aventi i sottoindicati  riferimenti introdotti ai sensi 
del D.Lgs. 118/2011: 

  

Cap. Mi
ss. 

Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE (cod. 
bil.) 

Cofog Variazione 
competenza 

Variazione 
Cassa 

1147 11 01 1 103 1.03.02.04.000 
 

1-03-01 03.2 -60.000,00 - 60.000,00 

1081 11 01 1 101 1.01.02.01.000 1-02-02 03.2 +35.000,00 +35.000,00 
1083 11 01 1 102 1.02.01.01.000 1-08-01 03.2 +25.000,00 +25.000,00 

 
 

Cap. Mis
s 

Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE (cod. 
bil.) 

Cofog Variazione 
competenza 

Variazione 
Cassa 

1584 11 01 1 104 1.04.01.02.000 
 

1.05.03 03.2 -95.501,55 -95.501,55 

1585 11 01 1 103 1.03.01.02.000 1-03-01 03.2 +95.501,55 +95.501,55 
 
 
Cap. Mis

s 
Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE 

(cod. bil.) 
Cofo

g 
Variazione 

competenza 
Variazione 

Cassa 
2420 9 01 1 103 1.03.02.02.000 

 
1.03.01 05.3 -1.000.000,00 -1.000.000,00 

2453 9 01 1 109 1.09.99.04.000 1.09.01 05.3   +500.000,00 +500.000,00 
2423 9 01 1 103 1.03.02.11.000 1.03.01 05.3 +500.000,00 +500.000,00 

 
VISTO    

a. il D.lgs 118/2011; 
b. la L.R. n.7/2002; 
c. la L.R. n. 3/2014 
d. la L.R. n. 4/2014; 
e. la D.G.R.C. n. 3/2014  
f. la D.G.R.C. n. 92/2014; 
g. la D.G.R. n. 186 del 05/06/2014; 
h. la D.G.R. n. 368 del 08/08/2014; 

PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA  
 
per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 
 
1. di istituire nello stato di previsione della spesa del Bilancio 2014  i  capitoli di spesa  n. 1081 e  n. 
1083, la cui competenza gestionale è da attribuire alla UOD 53-08-04, Ufficio di Pianificazione di 
Protezione Civile, Rapporto con gli Enti locali – Formazione, ed il capitolo di spesa n. 1585, correlato al 
capitolo di entrata 1155, la cui competenza gestionale è da attribuire alla UOD 53-08-06, Protezione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014



 

 

 
 

Civile Emergenza e post emergenza,  aventi i seguenti riferimenti introdotti ai sensi del D.Lgs 
n.118/2011: 

Cap. 
N.I. 

Denominazione  Mis
s. 

Pro
g. 

Tit
. 

Macroa
ggr. 

IV liv. Piano dei 
Conti 

Cofog Codice 
identificativo 

spesa UE  

SIOPE 
(cod. bil.) 

1081 CONTRIBUTI SOCIALI 
EFFETTIVI A CARICO 
DELL'ENTE- SCUOLA 
DI PROTEZIONE 
CIVILE 

 
11 

 
01 

 
1 

 
101 

 

 
1.01.02.01.000  

 
03.2 

 
4 

 
1-02-02 

1083 MPOSTA REGIONALE 
SULLE ATTIVITA' 
PRODUTTIVE (IRAP) – 
SCUOLA DI 
PROTEZIONE CIVILE 

   
 
11 

 
 
01 

 
 
1 

 
 

102 

 
 

1.02.01.01.000   

 
 

03.2 

 
 

4 

 
 

1-08-01 

1585 SPESE SOSTENUTE 
PER IL 
COORDINAMENTO 
DEGLI INTERVENTI E 
DI TUTTE LE  
INIZIATIVE PER 
FRONTEGGIARE LA 
SITUAZIONE  
EMERGENZIALE 
DELLE  ECCEZIONALI 
AVVERSITA' - 
IMPRESE 

   
 
 
 
11 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
1 

 
 
 
 

103 

 
 
 
 

1.03.01.02.000 

 
 
 
 

03.2 

 
 
 
 

4 

 
 
 
 

1-03-01 

 
2. di autorizzare, ai sensi dell’articolo 1, comma 16, lettera e), Legge Regionale 06/05/2013, n. 6, 

come confermato dall’art. 5 della L.R. n. 4/2014, le seguenti variazioni compensative in termini di 
competenza e di cassa al bilancio gestionale 2014, come da allegato A) che fa parte integrante 
della presente deliberazione : 

 
Cap. Miss Prog

. 
Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE (cod. 

bil.) 
Cofog Variazione 

competenza 
Variazione 

Cassa 
1147 11 01 1 103 1.03.02.04.000 

 
1-03-01 03.2 -60.000,00 - 60.000,00 

1081 11 01 1 101 1.01.02.01.000 1-02-02 03.2 +35.000,00 +35.000,00 
1083 11 01 1 102 1.02.01.01.000 1-08-01 03.2 +25.000,00 +25.000,00 

 
 
Cap. Miss Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE (cod. 

bil.) 
Cofog Variazione 

competenza 
Variazione 

Cassa 
1584 11 01 1 104 1.04.01.02.000 

 
1.05.03 03.2 -95.501,55 -95.501,55 

1585 11 01 1 103 1.03.01.02.000 1-03-01 03.2 +95.501,55 +95.501,55 
 
 
Cap. Miss Prog. Tit. Macroaggr. IV liv. SIOPE 

(cod. bil.) 
Cofo

g 
Variazione 

competenza 
Variazione 

Cassa 
2420 9 01 1 103 1.03.02.02.000 

 
1.03.01 05.3 -1.000.000,00 -1.000.000,00 

2453 9 01 1 109 1.09.99.04.000 1.09.01 05.3                
+500.000,00 

 
+500.000,00 

2423 9 01 1 103 1.03.02.11.000 1.03.01 05.3 +500.000,00 +500.000,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014



 

 

 
 

3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Capo Dipartimento delle Risorse 
Finanziarie, Umane e Strumentali, al Capo Dipartimento per le risorse Politiche Territoriali, alla Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie e alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile,  
al B.U.R.C per la pubblicazione ed al Tesoriere Regionale. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  9 Dicembre 2014


	BURC n. 83 del  9 Dicembre 2014

