

Delibera della Giunta Regionale n. 576 del 01/12/2014

Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

U.O.D. 6 - UOD Protezione Civile, Emergenza e post-emergenza

Oggetto dell'Atto:

ISTITUZIONE NUOVI CAPITOLI DI SPESA. VARIAZIONE COMPENSATIVA AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 16, LETTERA E), DELLA LEGGE REGIONALE 06/05/2013, N. 6. DIREZIONE GENERALE PER I LAVORI PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente

PREMESSO

- a. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 3 del 16 gennaio 2014, ha approvato il Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016, in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- b. il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 16 gennaio 2014, ha approvato le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2014 e pluriennale 2014-2016 della Regione Campania (legge di stabilità regionale 2014);
- c. la Giunta Regionale, con deliberazione n. 92 del 01 aprile 2014, ha approvato il Bilancio Gestionale per gli anni 2014, 2015 e 2016;
- **d.** la deliberazione di Giunta Regionale n. 186 del 05 giugno 2014 e la deliberazione di Giunta Regionale n. 368 del 08/08/2014 inerenti al "Patto di stabilità 2014. Determinazioni";

RILEVATO

a. che nel succitato bilancio gestionale, per far fronte alle esigenze gestionali derivanti dall'applicazione del D. Lgs. 23/06/2011 n. 118, si rende necessaria l'istituzione dei capitoli di spesa n. 1081 e n. 1083, la cui competenza gestionale è da attribuire alla UOD 53-08-04, Ufficio di Pianificazione di Protezione Civile, Rapporto con gli Enti locali – Formazione, e del capitolo di spesa n. 1585, correlato al capitolo di entrata 1155, la cui competenza gestionale è da attribuire alla UOD 53-08-06, Protezione Civile Emergenza e post emergenza, aventi i seguenti riferimenti introdotti dallo stesso D.Lgs. 118/2011:

Cap. N.I.	Denominazione	Mis s.	Pro g.	Tit	Macroa ggr.	IV liv. Piano dei Conti	Cofog	Codice identificativo	SIOPE (cod. bil.)
								spesa UE	,
1081	CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE- SCUOLA DI PROTEZIONE CIVILE	11	01	1	101	1.01.02.01.000	03.2	4	1-02-02
1083	IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) – SCUOLA DI PROTEZIONE CIVILE	11	01	1	102	1.02.01.01.000	03.2	4	1-08-01
1585	SPESE SOSTENUTE PER IL COORDINAMENTO DEGLI INTERVENTI E DI TUTTE LE INIZIATIVE PER FRONTEGGIARE LA SITUAZIONE EMERGENZIALE DELLE ECCEZIONALI AVVERSITA'- IMPRESE	11	01	1	103	1.03.01.02.000	03.2	4	1-03-01

CONSIDERATO che la Giunta regionale, ai sensi dell'art. 1, comma 16, lettera e), della Legge Regionale 06/05/2013, n. 6, come confermato dall'art. 5 della L.R. n. 4/2014, è autorizzata ad effettuare le variazioni compensative tra le dotazioni finanziarie rimodulabili all'interno del medesimo programma;

RITENUTO

- necessario, pertanto, dover modificare le dotazioni dei sottoindicati capitoli di spesa, per far fronte alle obbligazioni giuridiche già perfezionate, onde consentire una corretta classificazione dei capitoli utilizzati;
- **b.** che per la predetta finalità è necessario procedere alle seguenti variazioni compensative utilizzando quota parte dello stanziamento *di competenza e di cassa* dei capitoli di spesa , aventi sufficiente disponibilità per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate o che si perfezioneranno nel corso del corrente esercizio finanziario ad essi imputabili, rientranti nella competenza della Direzione Generale 53-08 ed aventi i sottoindicati riferimenti introdotti ai sensi del D.Lgs. 118/2011:

Сар.	Mi ss.	Prog.	Tit.	Macroaggr.	IV liv.	SIOPE (cod. bil.)	Cofog	Variazione competenza	Variazione Cassa
1147	11	01	1	103	1.03.02.04.000	1-03-01	03.2	-60.000,00	- 60.000,00
1081	11	01	1	101	1.01.02.01.000	1-02-02	03.2	+35.000,00	+35.000,00
1083	11	01	1	102	1.02.01.01.000	1-08-01	03.2	+25.000,00	+25.000,00

Cap.	Mis	Prog.	Tit.	Macroaggr.	IV liv.	SIOPE (cod.	Cofog	Variazione	Variazione
	s					bil.)		competenza	Cassa
1584	11	01	1	104	1.04.01.02.000	1.05.03	03.2	-95.501,55	-95.501,55
1585	11	01	1	103	1.03.01.02.000	1-03-01	03.2	+95.501,55	+95.501,55

Сар.	Mis s	Prog.	Tit.	Macroaggr.	IV liv.	SIOPE (cod. bil.)	Cofo g	Variazione competenza	Variazione Cassa
2420	9	01	1	103	1.03.02.02.000	1.03.01	05.3	-1.000.000,00	-1.000.000,00
2453	9	01	1	109	1.09.99.04.000	1.09.01	05.3	+500.000,00	+500.000,00
2423	9	01	1	103	1.03.02.11.000	1.03.01	05.3	+500.000,00	+500.000,00

VISTO

- a. il D.lgs 118/2011;
- b. la L.R. n.7/2002;
- c. la L.R. n. 3/2014
- d. la L.R. n. 4/2014;
- e. la D.G.R.C. n. 3/2014
- f. la D.G.R.C. n. 92/2014;
- g. la D.G.R. n. 186 del 05/06/2014;
- h. la D.G.R. n. 368 del 08/08/2014;

PROPONE, e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati:

1. di istituire nello stato di previsione della spesa del Bilancio 2014 i capitoli di spesa n. 1081 e n. 1083, la cui competenza gestionale è da attribuire alla UOD 53-08-04, Ufficio di Pianificazione di Protezione Civile, Rapporto con gli Enti locali – Formazione, ed il capitolo di spesa n. 1585, correlato al capitolo di entrata 1155, la cui competenza gestionale è da attribuire alla UOD 53-08-06, Protezione



Civile Emergenza e post emergenza, aventi i seguenti riferimenti introdotti ai sensi del D.Lgs n.118/2011:

Cap. N.I.	Denominazione	Mis s.	Pro g.	Tit	Macroa ggr.	IV liv. Piano dei Conti	Cofog	Codice identificativo	SIOPE (cod. bil.)
14.1.		3.	9.	•	991.	Conti		spesa UE	(cod. bii.)
1081	CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE- SCUOLA DI PROTEZIONE CIVILE	11	01	1	101	1.01.02.01.000	03.2	4	1-02-02
1083	MPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) – SCUOLA DI PROTEZIONE CIVILE	11	01	1	102	1.02.01.01.000	03.2	4	1-08-01
1585	SPESE SOSTENUTE PER IL COORDINAMENTO DEGLI INTERVENTI E DI TUTTE LE INIZIATIVE PER FRONTEGGIARE LA SITUAZIONE EMERGENZIALE DELLE ECCEZIONALI AVVERSITA' - IMPRESE	11	01	1	103	1.03.01.02.000	03.2	4	1-03-01

2. di autorizzare, ai sensi dell'articolo 1, comma 16, lettera e), Legge Regionale 06/05/2013, n. 6, come confermato dall'art. 5 della L.R. n. 4/2014, le seguenti variazioni compensative in termini di competenza e di cassa al bilancio gestionale 2014, come da allegato A) che fa parte integrante della presente deliberazione :

Сар.	Miss	Prog	Tit.	Macroaggr.	IV liv.	SIOPE (cod. bil.)	Cofog	Variazione competenza	Variazione Cassa
1147	11	01	1	103	1.03.02.04.000	1-03-01	03.2	-60.000,00	- 60.000,00
1081	11	01	1	101	1.01.02.01.000	1-02-02	03.2	+35.000,00	+35.000,00
1083	11	01	1	102	1.02.01.01.000	1-08-01	03.2	+25.000,00	+25.000,00

Cap.	Miss	Prog.	Tit.	Macroaggr.	IV liv.	SIOPE (cod.	Cofog	Variazione	Variazione
						bil.)		competenza	Cassa
1584	11	01	1	104	1.04.01.02.000	1.05.03	03.2	-95.501,55	-95.501,55
1585	11	01	1	103	1.03.01.02.000	1-03-01	03.2	+95.501,55	+95.501,55

Cap.	Miss	Prog.	Tit.	Macroaggr.	IV liv.	SIOPE	Cofo	Variazione	Variazione
						(cod. bil.)	g	competenza	Cassa
2420	9	01	1	103	1.03.02.02.000	1.03.01	05.3	-1.000.000,00	-1.000.000,00
2453	9	01	1	109	1.09.99.04.000	1.09.01	05.3		
								+500.000,00	+500.000,00
2423	9	01	1	103	1.03.02.11.000	1.03.01	05.3	+500.000,00	+500.000,00

3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Capo Dipartimento per le risorse Politiche Territoriali, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie e alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile, al B.U.R.C per la pubblicazione ed al Tesoriere Regionale.